



Instituto Nacional
de Cancerología-ESE
Colombia
Por el control del cáncer

Instituto Nacional de Cancerología E.S.E.
Gestión Documental y Correspondencia

205249

No. Radicación: SAL-00711-2017
No. Folios: 1
Fecha: 2017-02-07 12:04:49 PM
205249

Bogotá,

Señor

NICOLÁS GONZALEZ BARRIOS

Director Comercial

INGOBAR METROLOGÍA SAS

E mail nicolas.gonzalez@ingobarmetrologia.com

Bogotá D.C.

Asunto: RESPUESTA INVITACION A COTIZAR No. 008-2017

Respetado Señor:

Comendidamente me permito dar respuesta a su comunicación recibida vía e mail al correo invitaciones@cancer.gov.co, el día lunes, miércoles, 01 de febrero de 2017 04:59 p.m. al respecto el Instituto Nacional de Cancerología ESE, le manifiesta que:

PREGUNTA 1

"... Teniendo en cuenta los elementos a calibrar relacionados en el archivo "Elementos a calibrar" solicitamos se especifiquen los puntos de calibración de los siguientes equipos:

Neveras
Refrigeradores
Ultracongeladores
Congeladores
Manómetros
Reguladores de vacío

..."

RESPUESTA 1

Se surtió adenda No. 1 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co - link contrate con nosotros.

PREGUNTA 2

"... Teniendo en cuenta que la propuesta económica no debe superar el valor del presupuesto oficial se solicita que la entidad se sirva publicar el presupuesto de la presente invitación a cotizar.

..."



Calle 1ª No 9 - 85 / PBX: 4320160
www.cancer.gov.co
Bogotá D.C., Colombia
NIT: 899.999.092-7



Instituto Nacional
de Cancerología-ESE
Colombia
Por el control del cáncer

RESPUESTA 2

Se surtió adenda No. 1 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co – link contrate con nosotros.

PREGUNTA 3

"...Solicitamos que la entidad se sirva aclarar si es posible presentar propuestas parciales por familias de equipos.

..."

RESPUESTA 3

El proveedor puede presentar ofertas parciales por familias de equipos, siempre y cuando cumpla con los requerimientos establecidos en los términos de condiciones.

PREGUNTA 4

"...Teniendo en cuenta que el servicio requerido es calibración de equipos, solicitamos que la entidad se sirva aclarar si los servicios deben contar con acreditación ante el ONAC.

..."

RESPUESTA 4

Para las magnitudes objeto de la invitación a cotizar no se requiere que el proveedor este acreditado por la ONAC.

Cordialmente,

CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Rubia Elicelly Cardenas Bayona Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual
Juan Jose Perez Acevedo Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera
Yolima Angélica Cuellar Angulo Coordinadora Grupo Compras

DG/CWC/SGGF/JJPA/GC/YACA/Mónica G



Calle 1ª No 9 – 85 / PBX: 4320160
www.cancer.gov.co
Bogotá D.C., Colombia
NIT: 899.999.092-7